

令和4年度国立大学法人東京海洋大学臨時役員会議事要録

日 時 令和5年2月20日（月）15:00～15:50

場 所 楽水会館 2階 特別会議室（品川地区）及び Webexによるビデオ会議

出席者 井関学長、舞田理事、庄司理事、桑田理事、工藤理事、渡辺理事

オブザーバー 青山監事、久保田監事、婁副学長

事務担当者 永井総務部長、真下財務部長、小野学務部長、安達企画評価課長ほか事務関係者

議 事

【審議事項】

1 副学長候補者について

学長及び桑田理事から、資料1に基づき、副学長候補者について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

2 国立大学法人東京海洋大学学長補佐に関する規則の一部改正について

学長及び桑田理事から、資料2に基づき、国立大学法人東京海洋大学学長補佐に関する規則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

主な質疑応答は以下のとおり（○：質問及び意見、●：回答）

○学長補佐の役職は教員のキャリアパスの一環としても考えられているのか。

●そのように考えているため、将来的には若手を指名できるようにしていきたい。

3 東京海洋大学共同利用機器利用に関する規則等の制定等について

婁副学長から、資料3に基づき、東京海洋大学共同利用機器利用に関する規則等の制定等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

主な質疑応答は以下のとおり（○：質問及び意見、●：回答）

○今後研究機器の貸出を積極的に増やしていく予定なのか。

●オープンファシリティシステムへの登録を増やし、学内外での共同利用を拡充していこうと考えている。

【報告事項】

1 理事候補者について

学長及び桑田理事から、資料1に基づき、理事候補者について報告があった。

2 学長補佐候補者について

学長及び桑田理事から、資料1に基づき、学長補佐候補者について報告があった。

以上

配付資料

資料 1 令和 5 年度・執行部体制（案）

資料 2 国立大学法人東京海洋大学学長補佐に関する規則の一部改正（案）新旧対照表

資料 3 東京海洋大学共同利用機器利用に関する規則等の制定等について